



भारत सरकार
जल शक्ति मंत्रालय
जल संसाधन, नदी विकास
और गंगा संरक्षण विभाग
केन्द्रीय जल आयोग
राष्ट्रीय जल अकादमी



Government of India
Ministry of Jal Shakti
Dept of Water Resources,
River Development & GR
Central Water Commission
National Water Academy

No. A-33025/40/2025-26-NWA/ 9959-10098

Date: 05 नवम्बर 2025

प्रति/To,

1. The Member (D&R) / Member (WP&P)/ Member (RM), CWC, New Delhi
2. All Regional Chief Engineers of CWC

विषय: केन्द्रीय जल आयोग, राष्ट्रीय जल अकादमी, पुणे में "बाढ़ पूर्वानुमान तकनीक" पर प्रशिक्षण कार्यक्रम विषय पर (05 – 09 जनवरी 2026) के दौरान प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन - नामांकन संदर्भ में।

महोदय/ महोदया,

"बाढ़ पूर्वानुमान तकनीक" पर प्रशिक्षण कार्यक्रम 05 – 09 जनवरी 2026 के दौरान राष्ट्रीय जल अकादमी, पुणे में आयोजित किया जाएगा। कार्यक्रमों का विवरण पुस्तिका (Program Brochure) संलग्न है। इस प्रशिक्षण कार्यक्रम का विवरण नीचे दिया गया है।:

Name of Program	Duration & Days	Last date of receipt of nomination/s	Acceptance of Nomination/s	Participants' Profile
Flood Forecasting Techniques	05 – 09 January 2026 (5 days)	29 th December 2025	02 nd January 2026	Officers of CWC and other organisations under DoWR, RD & GR of rank JE/AE/EAD/AD/AEE/EE including Hydromet cadre involved in flood forecasting activities.

अनुरोध है कि ऊपर दर्शाई गई प्रोफाइल वाले अधिकारियों के नामांकन कृपया ऊपर दर्शाई गई अंतिम तिथि तक राष्ट्रीय जल अकादमी के ईमेल nwa.mah@nic.in/nwa.pune@gmail.com पर भेजें। नामित अधिकारियों से अनुरोध है कि वे प्रशिक्षण के लिए पंजीकरण हेतु नीचे दिए गए लिंक पर उपलब्ध गूगल फॉर्म भरें: <https://forms.gle/nRP5CbRnDU9imH8u7>. नामांकन भेजते समय कृपया नामित अधिकारी(ओं) और उनके नियंत्रण अधिकारी(ओं) का पूरा विवरण (पता, ईमेल, टेलीफोन, मोबाइल, फैंक्स) प्रदान करें।

नामांकनों की स्वीकृति की पुष्टि 02 जनवरी 2026 तक वेबसाइट (<https://nwapune.gov.in>) पर प्रकाशित की जाएगी। जल शक्ति मंत्रालय एवं उसके संगठनों के अधिकारियों एवं केन्द्रीय जल आयोग के अधिकारियों के लिए कार्यक्रम के साथ-साथ भोजन और आवास निःशुल्क होंगे।

भवदीय,

संलग्न :कार्यक्रम विवरणिका

अंकित डुडेजा
5/11/25

अंकित डुडेजा
कार्यक्रम निदेशक

CENTRE OF EXCELLENCE IN WATER SECTOR

खडकवासला, पुणे -सिंहगढ़ रोड, पुणे -411 024

टेलीफोन: 020-24380296 /#9717349877

EAPBX No. 24380392, Extn: 120

ई-मेल: nwa.mah@nic.in

Website : <https://www.nwapune.gov.in/>



Khadakwasla, Pune –Sinhagad Road, Pune-411 024

Phone : 020-24380296 /#97173 49877

EAPBX No. 24380392, Extn: 120

E-mail : nwa.mah@nic.in

Website : <https://www.nwapune.gov.in/>

☐ Conserve Water- Save Life ☐

● जल संरक्षण भविष्य सुरक्षित- ●



भारत सरकार
जल शक्ति मंत्रालय
जल संसाधन, नदी विकास
और गंगा संरक्षण विभाग
केन्द्रीय जल आयोग
राष्ट्रीय जल अकादमी



Government of India
Ministry of Jal Shakti
Dept of Water Resources,
River Development & GR
Central Water Commission
National Water Academy

No. A-33025/40/2025-26-NWA/ 9959-10098

Date: 05th नवम्बर 2025

To,

1. The Member (D&R) / Member (WP&P)/ Member (RM), CWC, New Delhi
2. All Regional Chief Engineers of CWC

Sub: Training Program on “Flood Forecasting Techniques” at NWA, Pune during 05-09 Jan 2026 – reg.

Sir /Madam,

Training Program on “Flood Forecasting Techniques” has been scheduled to be organised at NWA, Pune during **05-09 January 2026**. Brochure giving details of the programs is enclosed. Details for this training program are as given below:

Name of Program	Duration & Days	Last date of receipt of nomination/s	Acceptance of Nomination/s	Participants' Profile
Flood Forecasting Techniques	05 – 09 January 2026 (5 days)	29 th December 2025	02 nd January 2026	Officers of CWC and other organisations under DoWR, RD & GR of rank JE/AE/EAD/AD/AEE/EE including Hydromet cadre involved in flood forecasting activities.

It is requested that **nominations** of the officers of the profile indicated above may kindly be sent to NWA's email nwa.pune@gmail.com as per last date indicated above. Also nominated officers may kindly fill in the google form for registering in the training in the link <https://forms.gle/zsKMxf6qrwQebFrq7>. Complete details (address, email, telephone, mobile, fax) of nominated officer(s) as well as their controlling officer(s) may kindly be provided while sending the nomination/s.

Confirmation of acceptance of nomination/s will be published on web site (<https://nwapune.gov.in>) by **02nd January 2026**. The program as well as Boarding & Lodging shall be **FREE of cost for officers of Ministry of Jal Shakti & its Organizations and Central Water Commission**.

Yours Sincerely,

Encl.: Programme Brochure

(Signature)

Ankit Dudeja
Course Director, NWA

CENTRE OF EXCELLENCE IN WATER SECTOR

खडकवासला, पुणे -सिंहगढ़ रोड, पुणे -411 024

टेलीफोन: 020-24380296 /#9717349877

EAPBX No. 24380392, Extn: 120

ई-मेल: nwa.mah@nic.in

Website : <https://www.nwapune.gov.in/>



Khadakwasla, Pune –Sinhagad Road, Pune-411 024

Phone : 020-24380296 /#97173 49877

EAPBX No. 24380392, Extn: 120

E-mail : nwa.mah@nic.in

Website : <https://www.nwapune.gov.in/>

☐ Conserve Water- Save Life ☐

● जल संरक्षण भविष्य सुरक्षित- ●